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Sikeres vizsgát igazoló bizonyítványai-
kat vehették át azok a kismamák, akik
az önkormányzat által ingyenesen fi-
nanszírozott 15 hetes informatikai tan-
folyamot végeztek el. Közülük hatan an-
gol nyelvi kurzusra is beiratkoztak.

8. oldal CCiivviilleekk  NNaappjjaa

Tizenhetedik alkalommal január 25-én a
kerület civil szervezetei börzén és kiállí-
táson mutatják be a lakosság részére te-
vékenységüket, a civil téren játékokkal,
tornával, evezõs versennyel és kerámia-
készítéssel várják a látogatókat.

9. oldalTTéérrffeellüüggyyeelleett

Újabb 55 darab térfigyelõ kamerával bõ-
vült városrészünk. A színes képet adó
távvezérelt eszközökkel együtt immár
232 darab videokamera segíti kerületünk
közbiztonsági szempontból érzékeny
pontjainak felügyeletét.

5. oldal JJááttéékkkklluubb

Családi társasjátékklub mûködik az An-
gyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házban.
Különféle játékok, kétszemélyes társa-
sok, logikai feladványok várják az érdek-
lõdõket. Több mint 100 fajta társasjáték
felnõtteknek és gyerekeknek egyaránt!

12. oldal

Interjú dr. Tóth József polgármesterrel A kerület ellenszélben is töretlenül fejlõdik

Erõs alkalmazkodóképesség
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Fotó: Schäffer László

Továbbra is polgármesterként szeretné
szolgálni a kerületet és az itt élõket dr.
Tóth József, aki három sikeres parlamenti
ciklus után felhagy az országgyûlési képvi-
selõséggel. Választania a vonatkozó új tör-
vény alapján kellett, ezért az õszi helyható-
sági voksoláson immár a hatodik polgár-

mesteri ciklusához kéri a helyiek felhatal-
mazását, akik felmutatott eredményei
alapján e tisztségében 1994 óta folyamato-
san bizalmat szavaztak neki. Az elmúlt
húsz évben a XIII. kerület látványosan fej-
lõdött, e mellett pedig olyan értékõrzõ –
szociális, oktatási-kulturális és építészeti –

vívmányokat mutatott fel, melyek révén
Angyalföld-Vizafogó-Újlipótváros az
egyik legvonzóbb budapesti városrész lett.
Ezt nem csak az ideáramló mûködõ tõke, a
stabil gazdálkodás, hanem a beköltõzök
egyre növekvõ száma is jelzi. Az önkor-
mányzatiság leépítése ellenére a kerület-

nek van víziója a jövõjérõl. A 2033-ig szó-
ló hosszú távú fejlesztési koncepciójával a
XXI. század „belseje” felé haladva is a la-
kókörnyezet humanizálását célozza, ren-
geteg zöldfelülettel fûszerezve.

ÍÍrráássaaiinnkkaatt  
aa  33..  ééss  aa  77..  oollddaalloonn  oollvvaasshhaattjjáákk..
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RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK

Születésének 113. évfordulója alkalmából koszorúzást tartottak
Gidófalvy Lajos ezredes emléktáblájánál január 4-én. A neves katoná-
ról elnevezett utcában lévõ emlékhelynél állami, katonai, társadalmi
és civil szervezetek képviselõi helyezték el koszorúikat és a megem-
lékezés virágait. Az eseményt a Gidófalvy Emlékbizottság szervezte.
Gidófalvy a II. világháború egyik hõse volt, aki egyebek mellett olyan
fegyveres csoportokat szervezett, amelyek megvédték nemzeti java-
inkat, és megakadályozták több angyalföldi gyár leszerelését. Kato-
nái õrizték meg a jövõ számára a Ferdinánd-hidat, a Rákosrendezõ pá-
lyaudvart, valamint a mai Dózsa György úti vasúti felüljárót. Õk látták
el az akkor életet jelentõ igazolványokkal a rászorulókat, élelmezték
a csillagos és védett házak lakóit. Ismeretlen körülmények között a
Pesten folyó harcok során 1945. január elsõ napjaiban vesztette éle-
tét. Nevét és emlékét Angyalföldön utca, valamint lakótelep õrzi.

Gidófalvy Lajosra emlékeztek

Az önkormányzat február 24-éig ismét várja a kerületi lakosok és a
városrészben mûködõ civil szervezetek javaslatait az idei díszpolgári
ajánlásokra, az adományozásról a képviselõ-testület dönt. A címre
azon személyek javasolhatók, akik életútjuk során kimagasló mun-
kásságukkal hozzájárultak a XIII. kerület fejlõdéséhez; akik szakmai
tevékenységükkel a városrész nemzetközi kapcsolatainak, az együtt-
mûködés más formájának fejlesztésében kiemelkedõ tevékenységük-
kel öregbítették a település hírnevét, tekintélyét. A helyi civil szerve-
zetek emellett elõterjesztést tehetnek a XIII. Kerületért díjra is. Erre
azok jelölhetõk, akik kiemelkedõ szakmai munkásságukkal jelentõsen
hozzájárultak a kerület fejlõdéséhez, jó hírnevének öregbítéséhez.
A cím és a díj elhunyt személynek is adható az elhalálozás utáni 3 nap-
tári éven belül. A kezdeményezéseket a polgármesternek címezve a
polgármesteri hivatal jegyzõi irodájára (Béke tér 1.) lehet eljuttatni.

Díszpolgári felhívás

Jubileumi díszoklevél igénylése
Jubileumi díszoklevelet igényelhetnek az önkormányzattól azok a
XIII. kerületi lakcímmel rendelkezõ nyugalmazott pedagógusok, akik
óvónõ- vagy tanítóképzõben, fõiskolán vagy egyetemen 50 éve diplo-
máztak és legalább 30 évet dolgoztak a pedagógusi pályán. Aki 50 éve,
az arany, aki 60, az gyémánt, aki 65 éve, az vas és aki 70 éve, az rubin
fokozatú díszoklevélben részesülhet. A kérelmeket február 14-éig a
polgármesteri hivatal szociális és köznevelési osztályán lehet be-
nyújtani (Béke tér 1., telefon: 452-4100/5141). Ennek tartalmaznia
kell a diplomát, a 30 év pedagógusi munkakörben eltöltött munkavi-
szonyra vonatkozó igazolást (munkakönyv vagy a nyugdíjazáskor ki-
állított munkaviszony-beszámítás), egy rövid szakmai önéletrajzot,
valamint az adó- és a taj számot, a kérelmezõ lakcímét és telefonszá-
mát. Magasabb fokozatú jubileumi oklevél igénylése esetén az elõzõ
díszokleveleket és a diplomát kell benyújtani.

Születésnapos
díszpolgárok
Születésnapjuk alkalmából, az
évfordulók sorrendjében január-
ban három díszpolgárát, Lendvay
Kamillót, Kiss Zoltánt és Angyal
Ádámot köszöntötte a kerület ve-
zetõsége. 

A 85 éves Lendvay Kamilló ze-
neszerzõ, karmester Kossuth-,
Erkel Ferenc-, Bartók- és
Pásztory-díjas, érdemes és kiváló
mûvész 2010-ben lett a kerület
díszpolgára. A Sziget utcai általá-
nos iskolában kezdte, majd a Liszt
Ferenc Zenemûvészeti Fõiskolán
fejezte be a tanulmányait 1957-
ben, ahol ma is tanít. Egyebek
mellett a szegedi operaház és a
Fõvárosi Operettszínház karmes-
tere volt.

**
A 75 éves Kiss Zoltán gazdasá-

gi vezetõ, a kerület rendszervál-
tás elõtti utolsó tanácselnöke
(1986–1990) 1998-ban lett dísz-
polgár. Már a rendszerváltás elõtt
figyelmet fordított a kerületben
kibontakozó politikai erõkkel va-
ló kiegyensúlyozott együttmûkö-
désre. Az 1990-es önkormányza-
ti választások után korrekt elszá-
molással adta át a kerületi va-
gyont és egy jól mûködõ hivatali
apparátust.

**
A 70 éves Angyal Ádám több

mint 60 éve a XIII. kerület polgá-
ra, szellemi kiválóság. A kerület
díszpolgári címét 2012-ben ado-
mányozták neki. Huszonöt évig
dolgozott a Ganz Danubius Ha-
jó- és Darugyárban, 1984 és 1990
között a vállalat vezérigazgatója-
ként. 1990-tõl oktat a mai Buda-
pesti Corvinus Egyetemen, illet-
ve elõdjén, a Budapesti Közgaz-
daság-tudományi Egyetemen.

Nemrégiben 103. születésnapján köszöntötte az 1910-ben született
dr. Hanti Endrénét dr. Tóth József polgármester. Az asszony képesí-
tett könyvelõ, terepstatikusként dolgozott Pécsett, 1964-tõl Buda-
pesten az Országos Mérésügyi Hivatalban kapott állást. Nyugdíjba
vonulása után még tíz évig dolgozott az igazgatási fõosztályon. Anci
néni a mai napig aktív résztvevõje a Turista Egyesületnek, ahol 30
éves tagságát ünnepelték nemrég. Tagja az Angyalföldért Egyesület-
nek és a Mozgássérültek Egyesületének. A Tátra utcában lakik, min-
dennap trolival jár be az Õszikék Nyugdíjas Klubba, ahol ebédel. Csa-
ládorientált, egy fia, 2 unokája és 4 dédunokája van. Az asszony ma is
szellemileg friss, fiatalos és tevékeny.

Trolival a klubba 103 évesen is

Rendhagyó lakógyûlés volt a Vizafogó utca 17/F lépcsõházban január
2-án: este hat órától régi és új lakótársak köszöntötték Hajdú
Gusztávné Jolánkát 95. születésnapja alkalmából. A panorámaablak
lufikkal díszített üvege elõtt, finomságoktól roskadozó asztal köze-
pén szülinapi torta 95-ös felirattal jelezte az összejövetel miértjét.
Joli néni 1971 óta él a kerületben; a Garam utcából 1983 áprilisában,
az elsõk között költözött be családjával az akkor elkészült tízemele-
tes épületbe. Az eltelt 30 év alatt gyermekei felnõttek, unokái, déd-
unokái kirepültek a családi fészekbõl. A földszinti meglepetéspartin
Jolánka elérzékenyülve hallgatta a tevékeny életérõl szóló, néhány
verssorban összefoglaltakat. A példaértékûen összetartó lakótársak,
kicsik és idõsebbek virággal, ajándékkosárral is tisztelegtek elõtte.

„Szomszédolás” 95 évesen

A fõépítészi iroda tájékoztatása
szerint a fõvárosi önkormányzat
véleményezésre megküldte a ke-
rületnek Budapest új Település-
szerkezeti Tervét, valamint a
BVKSZ helyébe lépõ Fõvárosi
Rendezési Szabályzatot. A terv-
dokumentációk a fõépítészi iro-
dán ügyfélfogadási idõben meg-
tekinthetõk.

Fõvárosi tervek
közszemlén
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Interjú Dr. Tóth József polgármester az önkormányzatok nehézségeirõl

Nem akármilyen év volt!

Elkezdõdött a jövõ is

– Tavaly januárban úgy fogal-
mazott polgármester úr, hogy
2012 az önkormányzatok fekete
éve volt. Visszatekintve milyen-
nek látja 2013-at?

– Azt is mondtam: könnyen le-
het, hogy visszatekintve, az ön-
kormányzatok szebbnek látják
majd a maguk mögött hagyott
esztendõt. Sajnos bejött a jóslat.
Korábban sokan hitték azt, hogy
az intézkedések a tapasztalatlan-
ság számlájára írhatók. Ez nagy
tévedés volt. A kormányzat tuda-
tosan, a demokratikus állam
egyik tartóoszlopát, az önkor-
mányzatiságot építi le, és a hata-
lom kontroll nélküli centralizá-
cióját kívánja létrehozni. Nem er-
rõl volt szó rendszerváltozáskor!

– Súlyos megfogalmazás…
– Tavalyelõtt még csak az ön-

kormányzatiságot fenyegetõ ál-
lami elképzelések hallatán hüle-
deztünk, 2013-ban „elkezdõdött
a jövõ” is, már a kormány meg-
valósult terveinek hatásait köz-
vetlenül érezhettük a bõrünkön.
Január elsejétõl új rendszer kezd-
te meg mûködését, a már elfelej-
tett igazgatási struktúrát szervez-
ték újra, az uralkodó politikai
párttól nem független területi
közigazgatást. Nem akármilyen
év volt 2013! Az önkormányza-
tok, benne a polgármesterek
helyzete egyre nehezebb lett. To-
vább nehezítette városirányítási
munkánkat a mûködést megha-
tározó törvények gyökeres meg-
változtatása.

A közösség
semmibevétele

– A kerület mindig nagyon
büszke volt oktatási intézményei-
re.

– A közoktatási rendszer átala-
kításával, államosításával, a ho-
mályos finanszírozási elképzelé-
sekkel nagyon komoly bizonyta-
lanságot idéztek elõ az oktatási
intézményekben. Küzdöttünk az
iskoláinkért, eredmény nélkül.
Ennek ellenére 1,8 milliárd fo-
rintba került önkormányzatunk-

nak a helyi közoktatás. Ezen túl
körülbelül 100 millió forintos
nagyságban önként finanszíro-
zunk pluszszolgáltatásokat a ko-
rábban elért magas oktatási szín-
vonal megõrzése érdekében. Mi a
gyermekeink és a kerület lakos-
sága érdekében abban vagyunk
érdekeltek, hogy mûködjön az új
rendszer. Reméljük, hogy a kerü-
let köznevelési intézményeinek
az állam jó gazdája lesz, bár eddig
nem ezt tapasztaltuk. 

– Mit tudott tenni az önkor-
mányzat?

– Értékeink megõrzése érdeké-
ben nem egy esetben fogalmaz-
tuk meg tiltakozásunkat. Képvi-
selõ-testületünk határozatban
utasította el autonómiánk meg-
csorbítását. 

– Mi volt az illetékesek reagá-
lása?

– Konkrét reagálást nem ta-
pasztaltunk, hacsak nem tekint-
jük annak a kerületünkhöz tarto-
zó Margitsziget fõvároshoz való
csatolását – elõzetes bejelentés és
minden reális indok nélkül. Ezt a
kerület közigazgatásába történõ
törvénytelen beavatkozásként
értékelem. Önkényes intézkedé-
sükkel egy 110 ezres közösséget
csaptak arcul. 

Eredményes,
stabil gazdálkodás

– Ilyen körülmények mellett
azokból a szépívû tervekbõl –
amelyeket a Közösen a XIII. ke-
rületért hosszú távú kerületfej-
lesztési tervben rögzítettek – mit
tudtak megvalósítani?

– Tavaly az alkalmazkodóké-
pességünkrõl kellett számot ad-
ni, hogy terveink megvalósításá-
ról ne kelljen lemondanunk. Fel-
adatainkat meglévõ lehetõsé-
geinkhez és gazdasági erõnkhöz
igazítottuk, nem állítottunk ma-
gunk elé irreális célokat. Mun-
kánk talán legnagyobb eredmé-
nyének tartom, hogy tervszerû
gazdálkodással az önkormányzat
meg tudta tartani mûködésének
azt a magas színvonalát, amelyet
az elmúlt évek teljesítménye
alapján méltán várnak el tõlünk a

kerület lakói. Kiegyensúlyozott,
stabil, hitel nélküli költségvetés-
sel szép eredményeket tudtunk
felmutatni. 

– Melyek ezek?
– Teljes egészében átadtuk az

Országbíró sétány felújított te-
rületét, a Pap Károly utcai orvo-
si rendelõt. Az Egészségügyi
Szolgálat 192 millió forint értékû
rendkívül korszerû digitális ra-
diológiai vizsgálóeszközt kapott.
A kerület úthálózatának mintegy
2,3 százalékát felújítottuk. Épül,
és már szerkezetkész a 100 laká-
sos önkormányzati tulajdonú
passzívház. Folytattuk a zöldte-
rületi akcióinkat. Tavaly 50 ezer
egynyári virággal, 33 virágos osz-
loppal és 30 ezer négyzetméter
díszburkolattal bõvült a kerület.
Mára már a kerület területének
mintegy 25 százalékán érhetõ el
a megnövelt gyorsaságú ingyenes
WIFI hálózat. Elkezdte mûködé-
sét a Szekszárdi úti szálloda. Fel-
épült a Váci út–Föveny utca sar-
kán a Váci Greens Irodaház és a
Kassák Lajos utcában a Green
House. A tervezés és a kivitele-
zés magas színvonalát jelzi, hogy
a környezetvédõ zöldberuházá-
sok több szakmai elismerésben
részesültek, az Újlipótvárosi Kö-
zösségi Ház pedig Építõipari Ní-
vódíjat kapott. A Madarász Tag-
óvodát 600 millió forintból fel-
újítottuk, a Pannónia utcai böl-
csõdében a korszerûsítési mun-
kák elkezdõdtek. A Prevenciós
Központ új helyre költözött, a
Gyermek téri idõsek klubját
megszépítettük. A Vizafogó sé-

tány beruházásának második
üteme megvalósult. Bõvült az
Újlipótvárosi Galéria. Nagy do-
lognak tartom tõkevonzó képes-
ségünk megtartását, melynek je-
le: a beruházások folytatódnak, a
Váci úton további két irodaház,
és több helyen lakóházak épül-
nek. 

Gazdag ünnepi program

– Ez akár 2013 sikertörténete
is lehetne…

– Valóban, az eredményeink
egy közösség összefogásának,
munkatársaink és szakembereink
munkájának sikertörténete. An-
nak ellenére… – de inkább nem
folytatom tovább. Inkább arról
szólnék, hogy napi gondjaink kö-
zepette nem feledkeztünk meg
városrészünk jövõjérõl. Június-
ban elfogadta a képviselõ-testü-
let a kerület hosszú távú fejlesz-
tési koncepcióját. Víziót alkot-
tunk arról, hogy a következõ 20-
25 évben milyen irányba fejlõd-
jön a városrész. 

– Az elmúlt év kiemelkedõ,
meghatározó eseménye volt a ke-
rület megalakulásának 75. esz-
tendejére való megemlékezés.

– Azt is mondtam egy éve,
hogy hiába akarják elvenni jóked-
vünket, méltó körülmények kö-
zepette megünnepeljük kerüle-
tünk létrejöttének jubileumi
évét! Ez történt. Gazdag prog-
rammal ünnepeltünk. Csak né-
hány példa. Neves díszpolgára-
ink: Horn Gyula, Kemény Pál és

Redõ Ferenc emlékére táblát
avattunk. Ruttkai Éva tiszteleté-
re köztéri szobrot állítottunk,
Cziffra Györgyrõl parkot, Radics
Béláról utcát neveztünk el. Test-
vérvárosaink fát ültettek az egyre
szépülõ Béke téren. Ifjúsági és ju-
nior vívó Európa-bajnokság szín-
helye volt az Angyalföldi Sport-
központ. És akkor még nem emlí-
tettem a rendkívül sok színes kul-
turális programot, köztük a lakó-
társaink által szervezett és rende-
zett nagysikerû eseményeket.

„… ez az én hazám…”

– 2014 a választások éve lesz.
Ismert, hogy az új választási tör-
vény csökkentette a parlamenti
képviselõk számát, például a ke-
rületnek az eddigi kettõ helyett
egy lehet. Tudott az is, hogy pol-
gármesterek nem lehetnek or-
szággyûlési képviselõk. Polgár-
mester úr döntött…

– Munkám középpontjában
mindig is Angyalföld, Újlipót-
város és Vizafogó lakosainak kép-
viselete, értékeink megõrzése áll.
Engem minden ideköt, „… ez az
én hazám…” Országgyûlési kép-
viselõként is ez a felfogás vezé-
relt. Ott kívánok feladatot vállal-
ni, ahol az itt élõk érdekeit a leg-
hatékonyabban tudom képvisel-
ni, jobb életfeltételeket kialakíta-
ni, ahol a legtöbbet tudok tenni a
kerületért. És ez a polgármesteri
tisztség…

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

Ismét eltelt egy év, és ismét úgy fogalmazhatunk: ellent-
mondásos esztendõt hagytunk magunk mögött. 2013-
ban a városrész gyarapodásában az önkormányzat jelen-
tõs eredményeket ért el annak ellenére, hogy a kormány-
zat a parlament által hozott törvényekkel, rendeletekkel
„átfogalmazta” az önkormányzatiság rendszerváltozás-
kor konszenzussal elfogadott elvét, és drasztikusan
csökkentette az önkormányzatok mozgásterét. Lapunk
hagyománya, hogy az új esztendõ kezdetén interjút ké-
szítünk kerületünk polgármesterével, dr. Tóth József or-
szággyûlési képviselõvel.

Dr. Tóth József – A kerületért polgármesterként tehetem a legtöbbet



Az idén tavasszal esedékes par-
lamenti választásokkal az egész
ország elbúcsúzik a rendszervál-
tás utáni negyedszázadban meg-
szokott voksolási szisztémától.
Az állampolgárok most elõször
szembesülnek egy egészen új
rendszerrel, ami a XIII. kerületi-
eket is alaposan érinti. Ezekrõl
lapunk is folyamatosan beszá-

mol, hogy az itt élõk felkészülten
indulhassanak neki a – jelenlegi
találgatások szerint – április 6-
án esedékes választásnak. Álta-
lánosságban nem árt tudni, hogy
ezúttal már nem lesz második
forduló, azaz egyetlen vasárnap
eldõl a leendõ Országgyûlés ösz-
szetétele, ami praktikusan azt je-
lenti: a választóknak csak egy-

szer kell a szavazófülkékhez já-
rulniuk.

A városrészben élõket érintõ
változásokról a helyi választási
iroda vezetõje, dr. Prehlik Lajos
jegyzõ elmondta, az országgyûlési
képviselõk választásáról szóló
törvény alapján 2014-ben Buda-
pesten a korábbi 32 helyett 18

egyéni parlamenti képviselõrõl
dönthetnek a választópolgárok.
Ez a változás a XIII. kerület terü-
letén korábban kialakított 07. és
11. számú országgyûlési egyéni
választókerületeket érintik. 

Azok a helyi választópolgárok,
akik eddig a Budapest V. kerüle-
ti székhelyû, régi 07. számú or-
szággyûlési egyéni választókerü-
lethez tartoztak, az idei parla-
menti voksolás során immár a
XIII. kerületi székhelyû, új 07.
számú választókerületben vok-
solhatnak. A Duna–Meder ut-

ca–Gyöngyösi tér–Gyöngyösi
utca–Béke utca–Keszkenõ utca–
Jász utca–Futár utca határvonal-
tól északra lakó XIII. kerületi vá-
lasztópolgárok az esedékes parla-
menti választás alkalmával az új-
pesti székhelyû, új 11. számú or-
szággyûlési egyéni választókerü-
lethez tartoznak.

Prehlik Lajos hangsúlyozta, aazz
eellõõzzõõeekkbbeenn  lleeíírrttaakk  ccssaakk  aa  22001144--eess
oorrsszzáággggyyûûllééssiikkééppvviisseellõõ--vváállaasszzttááss
nnaappjjáárraa  sszzóóllnnaakk,,  ííggyy  aa  XXIIIIII..  kkeerrüü--
lleett  kköözziiggaazzggaattáássii  hhaattáárraa  nneemm  vvááll--
ttoozziikk..
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Parlamenti voksolás 2014 Módosuló egyéni választókerületek

Lesz, aki már „Újpestre” szavaz
A Hírnök többször is beszámolt róla, ám most közvetle-
nül a kerületi választási iroda vezetõjét, dr. Prehlik Lajos
jegyzõt kérdeztük arról: pontosan hogyan változnak az
országgyûlési egyéni választókerületek határai?

Felhívás Szavazatszámlálók kerestetnek

Bárki lehet kiválasztott választó

Budapest XIII. kerület
országgyûlési választókerületei

Nem kötelezõ a Nemzeti Választási Iroda napokban megküldött
levelének mellékleteként eljuttatott ûrlap kitöltése, s ez annak
sem feltétele, hogy a választójoggal rendelkezõk részt vehessenek
az országgyûlési, az európai parlamenti és az önkormányzati kép-
viselõk, valamint a polgármesterek idén esedékes választásán.
Minderrõl a kerületi jegyzõi iroda tájékoztatta lapunkat.

Közlésük szerint a magyarországi lakcímmel rendelkezõ válasz-
tópolgár a nyomtatvány megfelelõ részeinek kitöltésével a köz-
ponti választói névjegyzékkel kapcsolatban az alábbiakat kérheti:

1. A nemzetiségi névjegyzékbe való felvétel iránti kérelem be-
nyújtásával bejelentheti, hogy melyik nemzetiséghez tartozónak
vallja magát, s ezzel egyidejûleg kérheti felvételét a nemzetiségi
névjegyzékbe. Ha a nemzetiségi választópolgárként történõ név-
jegyzékbe vétel hatályát a választópolgár kiterjeszti az országgyû-
lési képviselõk választására is, abban az esetben a parlamenti kép-
viselõk választásán az országos listák közül csak az adott nemze-
tiség listájára adhatja le szavazatát, az úgynevezett pártlistákra
nem szavazhat.

2. A fogyatékkal élõk a nyomtatvány megfelelõ részének kitöl-
tésével az alábbi segítségeket kérhetik: Braille-írással készült ér-
tesítõ és egyszerûsített tájékoztató anyag megküldése; Braille-
írással ellátott szavazósablon biztosítása a szavazás napján a sza-
vazóhelyiségben; akadálymentesen megközelíthetõ szavazóhelyi-
ség mozgásában korlátozott választópolgár részére.

3. A nyomtatvány megfelelõ részének kitöltésével a választó-
polgár megtilthatja a személyes adatainak kiadását. Ez egyfelõl vo-
natkozik a névjegyzékben szereplõ adatok kampánycélú kiadásá-
ra, de lehetõség van arra is, hogy bárki a vonatkozó rész megjelölé-
sével megtiltsa a központi személyiadat- és lakcímnyilvántartás-
ban szereplõ név- és lakcímadatainak kiadását például közvetlen
üzletszerzés, piac-, közvélemény- és tudományos kutatás céljá-
ból.

A választópolgár bármikor kérheti a nyomtatványon a korábban
elõterjesztett nemzetiségi névjegyzékben felvett adatok, a válasz-
tójog gyakorlásához korábban igényelt segítségnyújtási forma tör-
lését, továbbá a személyes adatok kiadására vonatkozó, általa ko-
rábban kért tilalom feloldását.

A kérelmet formanyomtatványon lehet benyújtani. A kérelem
benyújtható elektronikusan, a www.valasztas.hu vagy a www.
magyarorszag.hu oldalon keresztül, továbbá levélben vagy szemé-
lyesen a lakóhelye szerinti helyi választási irodához, a XIII. kerü-
letben a polgármesteri hivatalhoz (Béke tér 1.). Ugyancsak a vá-
lasztási iroda ad felvilágosítást mindazoknak, akiknek bármilyen
további kérdésük lenne a voksolással kapcsolatban. Ezt megtehe-
tik személyesen, telefonon (452-4100), e-mailben a jegyzo@
bp13.hu-n vagy a hamarosan külön e célra létrehozandó e-mail
címen. Ez utóbbit a következõ lapszámunkban ismertetjük.

Már csak néhány napig, január
20-áig lehet jelentkezni a helyi
szavazatszámláló bizottságokba;
a tagoknak elõször a közelgõ par-

lamentiképviselõ-választás al-
kalmával lesz feladatuk. Ismere-
tes, idén tavasszal országgyûlési,
európai parlamenti, õsszel pedig

önkormányzati képviselõket és
polgármestereket választ az or-
szág. A voksolás lebonyolításá-
ban fontos szerepük van a vá-
lasztópolgárokból álló független,
kizárólag a törvénynek aláren-
delt helyi szavazatszámláló bi-
zottságoknak. Ezek elsõdleges
feladata a választások tisztaságá-
nak és a pártatlanság biztosítá-

sa, a törvényesség betartása és
betartatása. Mivel a válasz-

tott tagok megbízatása a
mindenkor következõ

általános választás-
ra létrehozott

szavazatszám-
láló bizott-

ság ala-
kuló ülé-
séig tart,
ez azt is
jelenti,

hogy az
eddig mû-

ködõ sza-
vazatszám-

láló testüle-
tek mandátu-

ma hamarosan
lejár.

A következõ
helyi grémiumok-

ba minden válasz-
tópolgár jelentkez-

het, aki a XIII. kerü-
letben állandó lakó-
hellyel, illetve

lakcímmel rendelke-
zik, s egyik pártnak sem

tagja.

Információ személyesen vagy telefonon kérhetõ a kerületi
választási irodán (polgármesteri hivatal, Béke tér 1., I. em.
127.; tel.: 452-4100/5007) Kiss Karácsony Éva szervezési
felelõstõl; a jelentkezési lap letölthetõ a www.bp13.hu
honlapról és beszerezhetõ a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán is.

Magyarázat 
a Nemzeti Választási Iroda leveléhez
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Eddig nagyjából tízezer parkolási
matricát adott ki az idei esztendõ-
re a XIII. Kerületi Közszolgáltató
Zrt., ami azt jelenti, hogy hozzáve-
tõleg a jogosultak fele már átvette
a 2014-re szóló ingyenes várako-
zási engedélyét. Minderrõl Szabó
Tamás, a közszolgáltató központi
ügyfélszolgálati vezetõje tájékoz-
tatta a Hírnököt. Emlékeztetett
arra, a városrész két fizetõövezeté-
ben állandó lakcímmel rendelke-
zõknek múlt év november 18-ika
óta, azaz két hónapja van lehetõ-
ségük az idei várakozási hozzájá-
rulás kiváltására. Ezt egyébként
érdemes mielõbb megtenni, mivel
a tavalyi parkolási matricák – ha-
sonlóan a korábbi évek gyakorla-
tához – január 31-éig érvényesek. 

Ezt az érintett autósok szemé-
lyesen a közszolgáltató zrt. két
központi ügyfélszolgálati irodájá-
ban (Hegedûs Gyula utca 15. és
Béke utca 65.) vagy a hosszabb
várakozási idõ elkerülése érdeké-
ben online módon (a www.kozs-
zolgaltato.bp13.hu honlapon –
egy egyszerû regisztráció után –
az Ügyfélablakban) is megtehe-
tik. Utóbbi esetén az adatok
egyeztetése és feldolgozása után
a matricát ajánlott, személyes
küldeményben postázzák az
igénylõ címére. Az ügyvitel és a
matricakiállítás kétezer forintos
díját az érintettek személyesen,
postai csekken vagy a 11784009-
20601160 számlaszámra is telje-
síthetik, utóbbi két esetben azon-

ban a közlemény rovatban fel kell
tüntetni a „várakozási engedély”
szöveget, valamint a gépjármû
forgalmi rendszámát.

Jó hír, hogy a nagyobb torlódá-
sok elkerülése érdekében a He-
gedûs Gyula utcai ügyfélszolgála-
ti iroda január végéig meghosz-
szabbított nyitva tartással, reggel
9-tõl este 6 óráig várja az autóso-
kat. Ennek ellenére a társaság
mindenkitõl „megértõ türelmet
kér”, hiszen a hátralévõ szûk két
hétben adják ki az összes, nagyjá-
ból 20 ezer lakossági engedély va-
lamivel kevesebb, mint a felét,
emiatt pedig megnövekedett ügy-
félforgalomra kell számítani.

Az ügyfélszolgálat vezetõje ki-
tért arra is, a mostani procedúra

és a január 31-ei határidõ nem
érinti az idei tanévtõl, vagyis a
2013 szeptemberétõl bevezetett
gyermekszállítási parkolási ked-
vezmények érvényességét. Utób-
bi ugyanis tanévre szól, tehát
majd csak augusztus közepe, vége
felé lesz aktuális az engedély meg-
újítása. A gyermekszállítási ked-
vezményt egyébként eddig már
több mint 120 család igényelte.

Az önkormányzatnak ez az új
parkolási könnyítése a jövõben is
megmarad, s mindazok a – város-
részben állandó lakcímmel, saját
tulajdonú, vagy cégtõl kizáróla-
gos használatra kapott gépkocsit
vezetõ – szülõk igényelhetik, akik
a kerület egyik parkolási zónájá-
ból a másikba hordják bölcsõdé-

be, óvodába, általános iskolába
gyermekeiket, vagy maguk a fize-
tõövezeten kívüli állandó kerüle-
ti lakosok, de a gyermekintéz-
mény valamelyik fizetõzónában
van. Mivel a kerületben reggel fél
kilenctõl „ketyegnek” a parkoló-
órák, ezért ezek a szülõk – a szük-
séges parkolótárcsa kiváltásával
– 15 és 18 óra között fél óráig in-
gyenesen várakozhatnak az emlí-
tett tanodák közelében. 

Fontos, hogy az ügyfélszolgálat
mindkét engedély kiadásakor ellen-
õrzi a gépjármûadó megfizetését,
valamint hogy az autónak van-e ko-
rábbi parkolási- és pótdíjtartozása,
s érvényes forgalmi engedélye.

KK..  AA..  II..

Parkolás Január 31-éig érvényesek a tavalyi matricák

Túl a félidõn: most jön a dömping

Befejezõdött a Pozsonyi út gyalo-
gos- és zöldfelületei felújításának
harmadik, záró üteme. A beruhá-
zás bruttó 80,6 millió forintba ke-
rült.

A rekonstrukció során a
Victor Hugo és a Bessenyei utca
közötti szakaszon háromezer
négyzetméternyi õszilomb színû
díszkõ-betonburkolat lett kiala-
kítva. Az esõvíz helyben tartása
érdekében a burkolt fasori sávok-
ban 250 négyzetméternyi vízát-
eresztõ ökoburkolatot alakítot-
tak ki, valamint 1-2 méter közötti
változó szélességgel megnövelték
a Pozsonyi út menti zöldsávok
szélességét a korábbi burkolatok
rovására.

Ennek eredményeként több
mint 300 négyzetméternyi talaj-
takaró és évelõ ágyással növelték

meg a zöldfelületeket. A beruhá-
zás keretében megújított növény-
zet nagysága csaknem kétezer
négyzetméter. Ezek védelme, va-
lamint a kulturált kutyasétáltatás
feltételeinek megteremtése érde-
kében a Pozsonyi út többi szaka-
szához hasonló kutyaillemhe-
lyekbõl három újabb darabot lé-
tesítettek. A területen hét idõs,
rossz egészségi állapotú japán-
akácot kivágtak és 13 kõrist elül-
tettek.

Az Ipoly utcai keresztezõdés-
ben pihenõteret alakítottak ki
egyedi ivókúttal és pihenõszé-
kekkel. A szakaszon a Magyar
Kerékpáros Klubbal egyeztetve
összesen 14 biciklitámaszt is ki-
helyeztek.

KKÁÁLLMMÁÁNN

Pozsonyi út: a beépített szépség

Megjelenésünk napján, január
16-án újabb 55 darab térfigyelõ
kamerát adott át dr. Tóth József
polgármester. A korszerû, nagy
felbontású színes képet adó táv-
vezérelt eszközzel együtt immár
232 darab videokamera segíti
Angyalföld, Újlipótváros és Vi-
zafogó közbiztonsági szempont-
ból érzékeny pontjainak állandó
felügyeletét. Az önkormányzat a
Közösen a XIII. kerületért prog-
ramjában vállalta, hogy 2011–
2014 között 100 új kamerával,
négy ütemben fejleszti a kerület
térfelügyeleti rendszerét. Az át-
adáson e bõvítés II–III. ütemé-

ben megvalósult eredményét
mutatta be a polgármester a
XIII. Kerületi Közterület-fel-

ügyelet Hajdú utcai központjá-
ban. A térfelügyeleti rendszer al-
kalmazásának hatékonyságát

növelte az is, hogy az üzemelte-
tést végzõ operátorközpont az
önálló közterület-felügyelet

megalakulásakor annak épületé-
be költözött, utóbbi szervezet
egyúttal átvette a rendõrségtõl a
rendszerrel kapcsolatos adatke-
zelõi feladatokat is, megteremt-
ve az állandó szakfelügyeletet. A
mostani fejlesztéssel Budapest
egyik legkorszerûbb és legna-
gyobb térfigyelõ rendszerét
mondhatja magáénak a kerület,
amely az elmúlt években jelen-
tõsen segítette a bûncselekmé-
nyek és a szabálysértések meg-
elõzését, a közrend és a közbiz-
tonság javítását.

kk..  aa..

Térfelügyelet Tovább bõvült a korszerû rendszer

Kamerákkal Budapest élvonalában

Teljes hosszában elkészült Lipócia fõutcájának felújítása



N em tudom, önök hogy van-
nak vele, én azelõtt tettem

mindenféle fogadalmakat az új
évre. Hogy leszokom vagy fel,
hogy leadom (vagy fel), meg ilye-
nek. Ezek a fogadalmak aztán,
ahogy a fogadalmaknál lenni szo-
kott, hol teljesültek, hol meg
nem. Attól függõen, milyen ma-
gasra tettem a mércét. Most,
hogy életem megfontoltabb sza-
kaszába érkeztem, az újévi foga-
dalmaim is földönjáróbbak let-
tek. Hétköznapibbak. Megtart-
hatóak.

Most például azt fogadtam
meg magamnak, hogy az el-

sõ adandó alkalommal megné-
zem az új angyalföldi trolivo-
nalat. A trolivonal persze csak
nekem új, akik járnak rajta, azok-
nak korántsem az, hiszen június
közepe óta létezik: de én, mióta
hûtlen lettem kedves Vizafogóm-
hoz, még nem jártam rajta. Ép-
pen ideje volt tehát: elvégre épp
azért a fogadalom, hogy, ha eljön
az ideje, teljesítsük.

AGundel Károly úti megálló-
ban gondoltam felvenni a

történet fonalát, s felszállni
egyúttal az új trolira. A Gundel
Károly utat azelõtt Állatkerti út-
nak hívták, csak két éve viseli a
messze földön híres vendéglõs
nevét, és méltán: hiszen a sarkán
(a másik sarkán, ami nem is sa-
rok, hanem egy görbület) állt és
áll ma is a nevét viselõ étterem,
mely valaha a Vampetics nevet
viselte, s melynek emeleti lakásá-
ban nõtt föl Latinovits Zoltán.
Ezen a sarkán viszont, ahol a
trolimegálló található, az Állat-

kert pótbejáratának vaskapuja
lelhetõ fel, manapság már folyton
bezárva. (Gyerekkoromban még
ezen a kapun is meg lehetett kö-
zelíteni az Állatkertet, s akik csak
a Pálmaházba igyekeztek, jobbá-
ra ezt is tették.) Szemben a Szép-
mûvészeti Múzeum háta, srégen
szemben a Liget Szálló vonja ma-
gára a tekintetet. Hajdan egy Ké-
ményseprõnek nevezett étterem

volt a helyén, terebély kerthelyi-
ségében nyáron le-leesett nekem
egy nagymálna a Városligetbõl
jövet, s nagyapám ilyenkor nem
mulasztotta el felemlíteni, hogy
itt (ott) forgatták egykor az Egy
pikoló világos címû filmet.

Volt idõm mindebben elgyö-
nyörködni, sõt mindezt el-

mesélni, mert a troli csak nem
akart jönni ezen a verõfényes

múltvasárnapon a Gundel Ká-
roly úti megállóba. Amikor már
vagy három elment a másik típu-
súból, gyanút fogtam. Megpró-
báltam kisilabizálni, mi áll a meg-
álló faliújságján, de persze ilyen
apró betût én már nemigen látok
szemüveg nélkül. Szemüveget vi-
szont nem hordok magamnál va-
sárnap: minek, nem akarok én ol-
vasni. Ez a csökönyösség sok bo-

nyodalomnak lett már forrása,
sok nehézséget okozott már, de
arra mégsem volt elég, hogy ma-
gamat, ahogy illik, szemüveges-
nek definiáljam, ennek minden
következményével. Talán egy-
szer eljön az is: most mi mást te-
hettem volna, megkértem egy ar-
ra járót, olvasná el nekem a járat-
ismertetõt. Az ismeretlen úr,
amikor megértette, hogy nem ké-

regetõ vagyok, akinek látszom,
boldogan olvasta fel a tábláról,
hogy a vágyott viszonylat vasár-
naponként nem közlekedik.

Ezen bizony erõsen elcsodál-
koztam: hiszen itt mégiscsak

a hetvenkilences troliról van szó,
õsi magyar jármûrõl, mely évtize-
dek óta szállítja az utasokat az Er-
zsébet királyné útja és a Dózsa
György út között: most csak any-
nyi történt, hogy a vizafogóiak
kedvéért a járat meghosszabbo-
dott – behatolt a lakótelepre, az-
tán onnan kanyarodott vissza
eredeti pályájára. Úgy látszik

azonban, ezért nagy árat kellett
fizetnie: a vasárnapi üzemszüne-
tet. (Hazatérvén utánajártam,
mit mond minderrõl a közlekedé-
si vállalat: õk persze a pozitívu-
mokat emelték ki, hogy így el le-
het jutni a metrótól az orvosi ren-
delõig, és idézem, olyan szép,
„jelentõsen csökkennek a rágya-
loglási távolságok.” Hogy én
miért nem tudok ilyet kitalálni!

Mindez persze csak hétköznap
érvényes, aki vasárnap közleke-
dik, gyõzze le maga a rágyaloglási
távolságokat, teszem hozzá én.)

És éppen így jártam el. Ha a
hegy nem megy Mohamed-

hez vasárnaponként, majd én le-
szek a troli, határoztam el, és szé-
pen végiggyalogoltam a hetven-
kilences trolibusz új útvonalát a
Dráva utcától a Kárpát utcáig.
(Álmomban csengettem egy pi-
cit.) A Visegrádi utcában meg-
csodáltam a Napfényrõl elneve-
zett idõsek klubját (azelõtt böl-
csõde volt), a Révész utcai vado-
natúj „megállni tilos” táblákat
(valahogy be kell kanyarodni az-
zal az autóval), az új megállót,
ahol pedálos autók eladását hir-
deti egy cég, aztán a végállomás
tábláját, ahol megállott az élet: a
lakótelep már elkészült, de elõtte
ott szégyenkezik az építkezés
minden maradéka, törmeléke, s
egy-két régi épület a hajdanvolt
gyárvilágból. Kíváncsi vagyok,
azokkal mi lesz.

M ár kifelé megyek a Kárpát
utcán (kedvencem a kõtéri

alállomás), amikor eszembe jut,
hogy nem láttam az utcán tro-
livezetékeket. És tényleg: sehol
egyetlen áramszedõnek való.
Rögtön telefonos segítséget kér-
tem mûszaki dolgokban jártas ba-
rátomtól, aki megnyugtatott:
ezek a Solaris kocsik ezt is tudják,
spájzolják az áramot, aztán men-
nek, mint a meszes, amerre lát-
nak.

Tátva maradt a szám. Gyerek-
korom egyik vicce úgy kez-

dõdött, hogy elszánt banditák el-
térítették a hetvenes trolit: íme, a
hajdani tréfából valóság lett.

Mit kell még megélnünk!

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS
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Jövök-megyek 94.

Németh Péter egy független
biztosítási kft. kommunikációs és
értékesítési igazgatója, a szakem-
berrel tapasztalatairól beszélget-
tem lakás- és házbiztosítással
kapcsolatosan.

– Az emberek többségének fo-
galma sincs róla, van-e bármiféle
biztosítás a házra, ahol sokadma-
gukkal élnek, s ha van, akkor az
mire terjed ki, s adott esetben
mennyi kártérítést garantál –
mondta Németh Péter. A szak-
ember szerint a közös képviselõk

többsége maga dönt arról, melyik
biztosító ajánlatát tárja a lakó-
gyûlés elé anélkül, hogy alaposan
megismerné az összes többi lehe-
tõséget, így aztán csupán üzlet-
kötõi lobbi és rámenõsség kérdé-
se, hogy akár az elsõ ajánlatot el-
fogadja a közösség. Pedig ahány
biztosító, annyiféle, társasházak-
ra szabott, jobbnál jobb „csomag”
létezik, s gyakran meglepõen ala-
csony díjért, havonta néhány
ezer forintért is a lehetõ legjobb
kártérítési szerzõdést lehet kötni

– hívja fel a figyelmet a szakértõ.
Ennek ellenére a társasházak egy
jelentõs része éppen ezen a fon-
tos tételen spórol, s ha leég a ház,
szétfagy a járda vagy a parkoló,
esetleg eltörik egy vízcsõ, akkor
sehonnan nem érkezik segítség. 

– A lakók egy részének viszont
meggyõzõdése: a közös képviselõ
olyan fantasztikus szerzõdést kö-
tött az épületre, hogy a lakásokra
külön már nem is kell. Sajnos er-
re is számtalan példa van, s a döb-
benetes félreértés csak akkor de-
rül ki, amikor valamelyik lakás ki-
ég, elázik vagy éppen kirabolják.
A károsult a biztosítónál tudja
meg, hogy az a szerzõdés, amely a
házra érvényes, a lakások falánál
és a bejárati ajtónál véget ér, s a
benti értékekre nem vonatkozik.
Vagyis odaveszett minden, s

nincs kártérítés. Ez egész életre
tönkretehet egy családot – szöge-
zi le az igazgató.

– A másik jellemzõ hiba éppen
az ellenkezõje: gyakran a lakó-
háznak és a tulajdonosoknak kü-
lön is van biztosításuk a közös he-
lyiségekre, falakra, ajtókra stb. Ez
felesleges pénzkidobás, hiszen
ugyanarra a biztosítási „ese-
ményre” csak egy helyrõl lehet
kártérítést kapni. Ezeket az átfe-
déseket szakértõk segítségével
könnyen, gyorsan ki lehet zárni.

Németh Péter szerint a lakók
akkor járnak el a leggondosab-
ban, ha a közös képviselõ közre-
mûködésével egy profi biztosítá-
si alkuszon keresztül kérnek
ajánlatot. Ezeknek a cégeknek a
weboldalaikon – is – minden biz-
tosító ajánlata egy helyen meg-
található, így könnyû és gyors az
összehasonlítás, a lehetõ leg-
kedvezõbb konstrukció kiválasz-
tása.

KKGG

Társasházi ügyek Lakóközösségek tájékozatlanul

Biztosítás nélkül

Ha önnek is van nagyobb nyilvánosságra kívánkozó
története, kérjük, írja meg e-mailben

(tahaugy@gmail.com) 
vagy levélben 

(Hírnök, 1137 Budapest, Újpesti rkp. 7.).
A borítékra írja rá: Társasházi ügyek.

Teljes a káosz a társasházak biztosítása körül. A lakók
többsége nem tudja, van-e egyáltalán bármiféle kártérí-
tési garancia az épületre, ahol élnek. Mások viszont téve-
sen úgy hiszik, a közös biztosítás a lakásokra és azon be-
lül az ingóságokra is érvényes. Jó néhány lakóközösség
viszont egyetlen fillért sem költ biztosításra.
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A növekvõ motorizáció magá-
val hozta a városi közlekedés túl-
zsúfoltságát, a környezeti károk
megszaporodását, a nagyvárosi
betegségek számának gyarapodá-
sát. Általános kívánalom: meg
kell állítani a környezet további
romlását és értékeinkre építve
„újra kell humanizálni” települé-
seinket. Az új irány az emberköz-
pontú, humanizált szemlélet.
Tudósok, szakértõk vizsgálják,
hogy a helyi adottságok, értékek
hogyan állíthatók a lakosság szol-
gálatába. Melyek azok a módsze-
rek, amelyek a lehetõ legkelleme-
sebb környezet létrehozását se-
gíthetik elõ, hogy a városban lakó
emberek tiszta, biztonságos, ké-
nyelmes, kellemes, megkímélt
környezetben élhessenek. Ezt
vizsgálták a kerület esetében is a
különbözõ tudományágak kiváló
szakértõi, és tettek javaslatokat a
cél megvalósítására tanulmá-
nyukban. 

Tény, hogy Budapesten is erõ-
södik az igény a városon belüli
zöld környezet növelésére, mi-
közben a fõvárosban az elmúlt két
évtizedben tovább csökkent a
zöldfelület nagysága. Ma átlago-
san 5 m2 zöldfelület jut egy fõre, a
WHO által ajánlott minimum 9
m2/fõ. A XIII. kerületben egy ki-
csit jobb a helyzet, bár ellentmon-
dásos. Míg Újlipótvárosban és a
Róbert Károly körúttól délre esõ
részen 2-8 m2/fõ a zöldfelületi
arány, addig például a lakótele-
peken, a kertvárosban, a Rákos-
patak mentén a 15-40 m2/fõ érté-
ket is eléri. A kerületben az el-
múlt évtizedben számos pozitív
elõjelû folyamat indult meg.
Gondoljunk csak a sikeres
AngyalZöld Programra, a forga-
lomcsillapított zónák létrehozá-
sára, utcafásításokra, rendezett
utcakép-kialakításokra, sétány-
fejlesztésekre, a kerékpárutak
hosszának növelésére, a szabad-
téri sport és játszótéri infrastruk-
túra színvonalának emelésére
vagy éppen a kulturált kutyás inf-
rastruktúra kiépítésére. Az Or-
szágbíró lakótelep tavaly befeje-
zõdött komplex zöldfelületi fej-
lesztése pedig országos szinten is
mintaértékûnek számító rehabi-
litációs program volt. 

Mit tanácsolnak a szakembe-
rek a következõ negyedszázadban

megvalósítani ahhoz, hogy a ke-
rület lakói a jelenleginél
emberközpontúbb és humanizál-
tabb városrészben éljenek, hogy
lakosonként legalább 8-10 m2/fõ
közterületi zöldfelület legyen?
Ehhez természetesen a helyi köz-
területek zöldfelületét tovább
kell növelni és minõségi állapo-
tukat javítani. De hogyan lehet
zöldebbé tenni a kerületet? Egyik
érdekes, hosszú távú javaslatuk a
Margitszigetet és a Városligetet
városi zöldfolyosóval, promenád-
dal összekötõ rekreációs kerületi
tengely létrehozása. Ehhez kap-
csolódó másik javaslatuk egy
olyan zöldtengely kialakítása,
amely a Duna mentén, az Újpes-
ti-öblöt a Népszigetet és a Rákos-
patak mentét revitalizálva, von-
zóképes rekreációs és sportfunk-
ciókkal megtöltve, területi felér-
tékelõdést is jelentõ átalakulást
eredményez. (Revitalizáció: le-
romlott élõhelyek, természeti
képzõdmények újra élõvé, termé-
szetessé alakítása. Rekreáció:
szabadidõben, a tevékeny pihe-
nés érdekében végzett minden
olyan kulturális, társas, játékos
és mozgásos tevékenység, melyet
a napi fõ elfoglaltság által okozott
fáradtság, feszültség feloldása, a
testi-lelki-szellemi teljesítõké-
pesség helyreállítása, fokozása
érdekében tesz az ember.) Ezek-
nek a területeknek a megfele-
lõ irányú intenzív fejlesztése
együttesen, zöldhálózati
szempontból akár egy
második Margitszige-
tet eredményezhet.

Kiváló lehetõsé-
get látnak a Rákos-
patak mentének
fejlesztésében,
ahol gyakorlati-
lag egy második
Római-part,
vagy egy máso-
dik Kopaszi-gát
alakítható ki. A
patak melletti,
széles zöld sáv
távlatosan regi-
onális jelentõ-
ségû zöldfolyosó,
kerékpárút és
sportrekreációs ten-
gely lehet. A terület teljes
és komplex rehabilitációjával a
városrész egy második Duna-

parthoz jutna. A vízfelszín jó le-
hetõséget biztosíthat a vízi ver-
senysportokhoz, a fürdõzés fel-
tételeihez, de természetesen csak
a víztisztaság megteremtését kö-
vetõen. 

Más a helyzet és a feladat
Újlipótvárosban, mely önálló, sa-
játos egységet képez a kerületen
belül. A sûrû beépítettségû terü-
letnek két, markánsan elkülönít-
hetõ része van. A Dunához köze-
lebbi területen jellemzõ a nagy
zöld tömbbelsõ, ami sajátos mik-
rovilágával életminõség-növelõ
tényezõ, míg a Váci úthoz, illetõ-
leg a körúthoz közeledve, egyre
sûrûbben találhatók világítóud-
varok. Itt távlatokban a lakások
nívóját is javító belsõ zöldfelüle-
tek kialakítása lehet a megoldás. 

A kerület humanizálása össze-
tett feladatot jelent. A közterüle-
ti beruházásoknál célszerû mér-
legelni az új városi igényeket. Pél-
dául: korosztályos játszótér, gye-
rekfoglalkoztató, futópálya, ke-
rékpársáv, kerékpártárolók,
akadálymentesítés, szelektív
gyûjtés, kutyafuttató, maga-
sabb zöldfelületi arány, utca-
fásítás, szabadtéri torna- és
edzõpálya, labdaterek, utcai
sportok, forgalomcsillapí-
tott zónák létrehozása. A
prognosztizált demog-
ráfiai változásokra is
tekintettel olyan
funkciók kialakítá-
sa szükséges,
amely bizto-
sítja a
gene-
rá-

ciók békés egymás mellett élését.
Egyszerre kínál lehetõségeket az
idõs korosztálynak és a családo-
soknak egyaránt a hétköznapi
rekreációs és mozgásigényeik,
közösségi aktivitásaik számára. 

Kényes pont a városi közleke-
dés. Prioritást kell, hogy élvezze-
nek a közösségi közlekedési for-
mák, a kerékpározás, a gyaloglás.
Az egyéni gépjármûhasználat a
légkör szennyezésén túl arányta-
lanul magas helyfoglalást jelent a
közterületekbõl. Minden fejlesz-
tést a cél elérésének kell aláren-
delni. Például a sûrûn beépült te-

rületeken a közmûhálózati fej-
lesztések esetében, helytakarékos
megoldások alkalmazását javasol-
ják a szakemberek, a felszabadult
területen pedig a közterületi zöld-
felület részarányának növelését.
A lakótelepeken a magas zöldfe-
lületi arány minõségi rehabilitáci-
ója, funkcióbõvítése ad feladatot
az Országbíró sétánynál alkalma-
zott – országos viszonylatban is ki-
emelkedõnek számító – módon. 

Hosszú távú vízió, szép tervja-
vaslatok – mondhatják a kétke-
dõk. Mi valósul meg belõlük?
Csak emlékeztetõül: úgy másfél
évtizede kevesen gondolták azt,
hogy az akkor megálmodott vá-
rosfejlesztõ tervek „életre kel-
nek”, és a XIII. kerület mára egy

dinamikusan fejlõdõ, korsze-
rû, nyugat-európai színvo-

nalú városrész lesz.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

Hosszú távú fejlesztési koncepció Javaslatok szakemberektõl

Hogy zöldebb, otthonosabb legyen
A városok épületsokasága ma már egyre kevésbé vonzó.
Elõtérbe került a kõrengetegen belül a zöldfelületek nö-
velésének igénye, a környezet humanizálása. A teljesség
igénye nélkül, írásunk azt kívánja bemutatni, hogy a ke-
rület adottságainak feltérképezését követõen milyen
megoldásokat javasol ennek megvalósításához a tavaly
nyáron elfogadott hosszú távú fejlesztési koncepcióban
a városépítészekbõl és más tudományok szakembereibõl
álló szakértõi csapat.

ZÖLDFELÜLETI REHABILITÁCIÓT IGÉNYLÕ LAKÓTELEP

ZÖLDFELÜLETILEG REHABILITÁLT LAKÓTELEP

ZÖLDFELÜLETI REHABILITÁCIÓT IGÉNYLÕ TÖMBBELSÕ

GYÖNGYÖSI UTCAI
LTP.

FIASTYÚK UTCAI
LTP.

BÉKE UTCAI
LTP.

BÉKE-TATAI ÚTI
LTP.

DAGÁLY UTCAI
LTP.

TÜZÉR UTCAI
LTP.

ORSZÁGBÍRÓ
LTP.

CSÁNGÓ UTCAI
LTP.

KÁRPÁT UTCAI
LTP.

VIZAFOGÓ
LTP. DUNYOV ISTVÁN

UTCAI LTP.
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Az eddiginél többen kaphatnak
szociális támogatást, miután a ke-
rület a törvényi minimumnál
kedvezõbb feltételeket állapított
meg, vonatkozó rendeletének
módosításával. Ennek célja az
volt, hogy – élve a törvényi felha-
talmazással – növelje a támogatá-
sok hatékonyságát, bõvítse a jo-
gosultak körét, miközben egysze-
rûsödhet és gyorsulhat az ügyin-
tézés. Befolyásolta a döntést,
hogy az elmúlt két évben jelentõ-
sen megnõtt a kedvezõtlen szoci-
ális helyzetük miatt segítséget ké-
rõk száma. Ennek ellenére tavaly
a jogosultak csaknem egynegye-
dét kellett elutasítani csak azért,
mert az egy fõre jutó jövedelmük
épphogy meghaladta az elõírt ér-
tékhatárt. 

Ezért az önkormányzat most a
törvény által meghatározott jöve-
delmi elõírásoknál jóval kedve-
zõbbet fogadott el: az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 130 százaléka helyett
200 százalékot, azaz 57 ezer fo-
rintot állapított meg, ez eddig 42
750 forint volt. Krízishelyzet mi-
atti átmeneti segélyre 2012-ben
2703-an voltak jogosultak, 2013

szeptemberéig pedig 2974-en;
közüzemi díjának részbeni átvál-
lalása 2012-ben 635 lakos eseté-
ben történt meg, 2013 szeptem-
beréig pedig 1663-nál; fûtési tá-
mogatást 2012-ben 385-en kap-
tak, 2013 szeptemberéig már
656-an.

Bár a törvény eltörölt bizonyos
támogatási formákat, a kerület to-
vábbra is megtartja kedvezõ segé-
lyezési rendszerét, néhány eset-
ben az eddigieknél kedvezõbb fel-
tételekkel. A temetési segély ösz-
szegét megemelte, hogy senki ne
szoruljon a (nagy közfelháboro-
dást kiváltott, a kormány által ja-
nuártól bevezetett, de végül egy
évvel elhalasztott – a szerk.) szo-
ciális temetés igénybevételére.
Nõtt az átmeneti segélyek összege
és az egy fõre jutó jövedelem ha-
tára is. Új szabályként jelent meg,
hogy a hivatalból indult eljárás
esetén az eddigi 30 helyett 15 na-
pon belül kell dönteni.

A szociális ellátórendszer mû-
ködésére fordított támogatások
összege folyamatosan nõ. A mél-
tányossági közgyógyellátás jegy-
zõi hatáskörbõl a képviselõ-testü-
letébe került, ami lehetõséget

nyújt az egyéni okok figyelembe-
vételére. A szakbizottság további
méltányosságot gyakorolhat, ha a
kérelmezõ egészségi állapota, csa-
ládi vagy anyagi helyzete indokol-
ja. A gyorsabb és hatékonyabb se-
gítségnyújtás érdekében élelmi-
szer- és gyógyszerutalványt álla-
píthat meg a szociális ügyintézõ.

A különbözõ élethelyzetek
miatt az ellátórendszernek egyre
több követelményhez kell igazod-
nia a lakhatásból, betegségbõl,

fogyatékosságból eredõ szükség-
letek, az eltartottak vagy a gyer-
mekek gondozásához kapcsolódó
költségek emelkedése miatt. A
képviselõ-testület döntésével a

kerületben továbbra is olyan tá-
mogatási rendszer mûködhet,
mely segíti a megelõzést, enyhíti
a hátrányos helyzetbõl adódó ha-
tásokat.

Szociális ellátás Gondoskodóbb, hatékonyabb szabályozás

Többen kaphatnak támogatást

Sikeres ECDL Start vizs-
gát igazoló bizonyítvá-
nyaikat vehették át ja-
nuár 9-én azok a kisma-
mák, akik tavaly õsszel
kezdték meg az önkor-
mányzat által ingyenesen
szervezett és finanszíro-
zott 15 hetes informati-
kai tanfolyamot.

Dr. Tóth József polgármester el-
mondta: 2012-ben 29, 2013-ban
eddig 15 bizonyítványt adtak át.
Most újabb 15 fõ kapta meg a do-
kumentumot. A szeptemberben
indult 5. ECDL Start tanfolyam
is a vége felé közeledik, ezenkívül
februárban már a 6. tanfolyamot
hirdetik meg. 

A kismamák szerint a tanfo-
lyam nem csak a tanulásról szólt,

tartós barátságok is kialakultak.
Többségük továbbra is tartja egy-
mással a kapcsolatot. Az ifjú
anyukák elmondták, hogy nagy-
szerû kezdeményezésnek tartják a
gyesen, gyeden lévõ lakosok to-
vábbképzését. Fontos, hogy az
anyáknak lehetõségük legyen a
családi elfoglaltságok mellett sa-
ját maguk fejlesztésére is. Szinte
valamennyien pozitívumként él-

ték meg tudásuk bõvítését, annak
ellenére, hogy a kitartás mellett a
legnagyobb akadályt a gyerme-
keik körüli teendõk megszervezé-
se jelentette távollétük alatt. A
résztvevõk közül ketten gyermek-
felügyeletet is kértek a Tücsökta-
nyán. Az ECDL Start program 4
modulból elõírt vizsgáit nyolcan
tették le. 1 fõ 6 modult teljesített,
hatan önerõbõl elvégeztek továb-
bi hármat a 4 modulos alapra épít-
kezve. A sikeres vizsgázók közül
hatan a kismama angol nyelvtan-
folyamra is beiratkoztak.

– A 90 órás kismama ECDL-
tanfolyamot vezetõ informatika-
tanárok díjazása és a vizsgadíj
meghaladja a 700 000 forintot,
így az önkormányzatnak a kétszer
15 fõ ECDL-bizonyítványig való
eljuttatása évente közel 1,5 millió
forintos költséget jelent. Az 5
helyszínen zajló kétszer 32 órás
lakossági angol tanfolyamok
költsége évente további 1,6 millió
forint. Az ECDL és nyelvtanfo-
lyamon túl jelentõs segítség, hogy
elegendõ óvodai és bölcsõdei fé-
rõhely áll a kismamák és gyerme-
keik rendelkezésére, ezenkívül
rászorultság esetén az utazási

bérletet 50%-os kedvezménnyel
vehetik igénybe. Több mint 10
éve sikeresen mûködik a fecske-
ház program is. A XIII. kerület-
ben 2001 óta ingyenesen juthat-
tak hozzá az ECDL számítógép-
kezelõi jogosítványhoz az önkor-
mányzati fenntartású gimnáziu-
mok diákjai. Az eltelt 11 év alatt
2579 regisztrált tanuló 11 722 si-
keres modulvizsgát tett. 1171 ta-
nuló 7 modulos ECDL-bizo-
nyítványt szerzett. Az ECDL-
programra a költségvetésben
évente 5 millió forint szerepelt –
10 év alatt 47 millió forintot köl-
tött az önkormányzat az iskolai
program költségeire. A gimnázi-
umok a résztvevõk arányában ré-
szesültek az összegbõl. Mivel az
oktatási ágazat szakmai fejleszté-
se 2013 januárjától a Klebelsberg
Intézményfenntartó Központ
feladata, a program folytatása bi-
zonytalan helyzetbe került.
Anyagi lehetõségeink függvényé-
ben szeretnénk legalább a kerü-
letben lakó diákok számára támo-
gatást nyújtani az ECDL-
bizonyítványok megszerzéséhez
– tájékoztatta az egybegyûlteket a
polgármester.

ECDL-vizsga Ingyenes önkormányzati képzés

Kismamák iskolapadban

A tanfolyam nem csak a tanulásról szólt, tartós barátságok is kialakultak

�� támogatás létfenntartási gondokkal küzdõk részére; 
�� egészségügyi szolgáltatások költségeinek részbeni átvállalása; 
�� lakhatási támogatás;
�� hozzájárulás temetési költségekhez;
�� gyermekek családban történõ gondozásának költségeihez való

hozzájárulás.

Az önkormányzati segély formái

A kerület továbbra is megtartja kedvezõ segélyezési rendszerét
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A DIGI TV-n a 30-as program-
helyre, az S26-os csatornára ke-
rül a digitális kábelrendszeren,

az analógon pedig a C5-ös csatornán (a Minimax és a Háló-
zat TV között).

A UPC digitális
kábelrendszerén az
509-es csatornán
fogható a TV13
mûsora.

Tizenhetedik alkalommal rende-
zi meg a XIII. Kerületi Civil Szer-
vezetek Napját január 25-én
10–17 óra között a XIII. Kerületi
Önkormányzat és a XIII. Kerüle-
ti Közszolgáltató Zrt. Kult13 Di-
víziója az Angyalföldi József Atti-
la Mûvelõdési Központban. Az
aulában elhelyezett standokon
több mint húsz szervezet mutat-
kozik be tevékenységével pros-
pektusok, képek, tablók, kisebb
tárgyak, elektronikus megoldá-
sok formájában. A szervezõk vár-
ják a gyerekeket, a fiatalokat és az
idõseket is, akik kvízkérdések
megválaszolásával, játékos verse-
nyeken és társasjátékokon ke-
resztül, különbözõ nyeremények
ellenében ismerkedhetnek meg a
szervezetekkel, a civilség lénye-
gével. A zsûri és a közönség díjaz-
ni fogja a legszebb standot, mely-
re a nap folyamán lehet szavazni.
A gyõztes stand dolgozói emlék-
kerámiát és belépõjegyeket kap-
nak a Kult13 rendezvényeire.

Az ingyenes pénzügyi, civil jo-
gi és szervezetfejlesztési tanács-

adás és workshop mellett egész-
ségügyi mérések, szûrések, ön-
vizsgálat-tanulás is a látogatók
szolgálatára áll majd. A kutyaba-
rátok a szakszerû tartás körülmé-
nyeirõl kapnak ismereteket.

A civil téren társasjátéksarok,
szülõ-gyerek médiajátszóház,
ergométeres verseny, jóga, meri-
dián torna, bábukészítési játszó-
ház, az udvaron kerámiakészítés,
-égetés lesz. 

A civil szakmai fórum 11 óra-
kor kezdõdik, középpontban a ci-
vil-civil és a civil-nagyvállalati
együttmûködés témájával és si-
keres programok bemutatásával,
továbbá helyi civil lakóközösségi
és utcai rendezvények népszerû-
sítésével. A projektek bemutatói
remélik, hogy sikerül minél több
civilt megnyerni a csatlakozásra.

A civil napot 10 órakor dr.
Tóth József polgármester nyitja
meg és adja át a Civil Vándorser-
leget az idei gyõztesnek. Ez alka-
lomból nyílik meg a XIII. kerüle-
ti alkotómûvészek kiállítása is.
Többszöri tárlatvezetéssel ezen a

napon még látogatható a Város-
részek összefonódnak címû hely-
történeti kiállítás.

A 15 órakor kezdõdõ Civil
Gálán az elõadó-mûvészeti

tevékenységet folytató kerületi
civil szervezetek kamara-
darabokat, tánc-, zenei, kórus-
és énekprodukciókat adnak
elõ. A rendezvény házigazdája

Hiszékeny Dezsõ alpolgár-
mester.

Bõvebb információért és a
részletes programért látogassák
meg a www.kult13.hu honlapot.

Civil Szervezetek Napja Programok minden korosztálynak

Közösségünk mozgatórugói

A kerületi Ady Endre Gimnáziumban egy
rendhagyó szombati Tehetségnapot tar-
tottak. Az igazgató beszéde után fuvola-
duettel nyitották meg a nem mindennapi
programot. Ezen a napon 18 helyszínen
változatos palettából válogathattak a ta-
nulók: underground, hip-hop, rap,
karaoke, musicaléneklés, kreatív írás, kre-
atív olvasás, színészet, fotózás, tánc, hang-
szerbemutató, agyagozás, beugró és más
érdekességek várta a diákokat. A foglalko-

zást vezetõk között voltak jelenlegi és öreg-
diákok, a gimnázium tanárai, szülõ, mûve-
lõdési szaktekintély, a Kult13 Divízió kul-
turális vezetõje, rendezõ, színészek, szob-
rászmûvész, grafikus, fotózást tanító szak-
ember, zenészek is. A mesterek sikerrel
vonták be az érdeklõdõket a különbözõ
mesterségek, mûvészeti ágak rejtelmeibe.
Voltak, akik a kultúráról mint pályaválasz-
tási lehetõségekrõl beszéltek a 2013-ban
75 éves XIII. kerület rendezvényeinek
szervezése kapcsán. Író-olvasó találkozón
díszpolgárunk, Vámos Miklós elõadását
hallgathatták az egybegyûltek. Kortárs
írónk elmondta: kedvelt sportja a tenisz,
kedvenc írója pedig Gabriel García
Márquez, mostanában, pedig a gitárt is új-
ra kézbe vette. A találkozón az is kiderült,
alapító tagja volt a hajdani Gerilla együt-
tesnek, igaz, a csapat frontemberét akkor

még Vámos Tiborként ismerték. A sikert,
amit minden jelenlévõnek õszintén kí-
vánt, óvatos halfogáshoz hasonlította,
amelyhez kitartás, figyelem, hozzáértés és
persze szerencse is kell. Szeretettel beszélt
családjáról, gyerekeirõl. Az aulában ülõ
közönség figyelmesen hallgatta, és több-
ször felhangzott a nevetés az elõadónak kö-
szönhetõen.

A Tehetségnapot a Budapest Show Kó-
rus vidám, látványos elõadása zárta. A kó-
rus egyik tagja az intézmény fiatal angolta-
nára. A stúdiósok, fotósok egész nap sokat
dolgoztak azért, hogy megörökítsék közös
élményeinket.

Lombosné André Adrienne szervezõ ta-
nár elmondta: a következõ héten egy isko-
lagyûlés alkalmával értékelték a progra-
mot. – Számos oklevelet osztottunk ki a
sok tehetséges, kiemelkedõ teljesítményt

nyújtó tanulónak. A kiállító termünkben
megtekinthetõk azok az alkotások, ame-
lyek ezeken a foglalkozásokon születtek a
mesterek támogatásával. A kreatív írások-
ból a legjobbak az iskolaújságban is megje-
lennek. Iskolánkban a Tehetségnapok
szervezése évek óta tartó hagyomány, leg-
közelebb a Víz Világnapján, tavasszal ké-
szülünk hasonló megmozdulásra, amelyen
a természettudományok kerülnek a közép-
pontba – tájékoztatott a szervezõ.

Ady Endre Gimnázium Tehetségnap

Mesterek és tanítványok

A tavalyi rendezvényt is sokan látogatták
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Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Újévi jókívánságaink sorában ál-
talában elsõ helyen szerepel az
egészség. Nem véletlenül, hiszen
ez testi és lelki jóllétünk alapja.
Nagy igazság van a mondásban:
csak egészség legyen. Kár tagad-
ni, hogy az egészség elérésének,
illetve fenntartásának feltételei
nem mindenütt azonosak. Má-
sok az esélyei a beteg embernek
egy harmadik világbeli ország-
ban, mint a fejlett Nyugaton. De
még az sem mindegy, hogy egy or-
szág mely régiójában él valaki.
Mert ha a beteg elvben meg is vá-
laszthatja a gyógyító intézményt
vagy a kezelõorvosát, egyéb lehe-
tõségei sokszor gátat szabnak an-
nak, hogy lakóhelyétõl távol ke-
zeltesse magát. 

A XIII. kerületben élõk kifeje-
zetten kedvezõ helyzetben van-
nak. Nem kell messzire menniük,
mert itt országos viszonylatban is
kitûnõ gyógyító hálózat áll ren-
delkezésre. Az orvosi intézmé-
nyek az elmúlt évtizedben nem
csupán külsõ szépítésen mentek
át: a külcsín mellett a belbecs ál-
landó fejlesztésére is gondot for-
dítottak. Mint dr. Hertzka Péter,
az Egészségügyi Szolgálat fõigaz-
gató fõorvosa elmondta: nálunk
a magas szintû ellátás minden fel-
tétele adott. Kitûnõ a személyi ál-
lomány: jól képzett, komoly szak-
mai múlttal rendelkezõ orvosok
és kiváló szakdolgozók vesznek
részt a gyógyításban.

De nem lehet eléggé hangsú-
lyozni, milyen nagy a páciensek
szerepe a gyógyulásban és egész-
ségük fenntartásában. Az utób-
bit a megfelelõ életmód mellett a
rendszeres szûrésekkel lehet biz-

tosítani. A megelõzéshez elen-
gedhetetlen, hogy panaszmen-
tesség esetén se kerüljük évekig
az orvosokat, ha pedig panaszunk
van, ne késlekedjünk az azonnali
vizsgálattal.

A Szegedi úti, illetve a Viseg-
rádi utcai szakorvosi rendelõben
megvannak a szûrésekhez, a vizs-
gálatokhoz és a gyógyításhoz
szükséges legkorszerûbb beren-
dezések. Nem kis részben az ön-
kormányzat jóvoltából az utóbbi
években olyan eszközparkot sike-
rült kialakítani, aminek nem egy
darabja világszínvonalat képvi-
sel. Példa erre az a nemrégiben
beszerzett, az emlõrák korai felfe-
dezésére maximálisan alkalmas
mammográf, amelynek átadásá-
ról lapunk is beszámolt.

A modern technika a hozzáér-
tõ orvosokkal és a szakszemély-
zettel együtt valóban képes ma-
gas szintû ellátást nyújtani. A leg-
fontosabb feladatuknak a XIII.
kerületi betegek gyógyítását te-
kintik, de a megmaradó kapaci-
tás erejéig kerületen kívülieket is
tudnak fogadni.

A következõ hónapokban
cikksorozat keretében megpró-
bálunk reális és a nem szakembe-
rek számára is érzékletes képet
nyújtani arról, melyik szakmában
milyen gépek és mûszerek segítik
a kerületi orvosokat abban, hogy
a lehetõ legpontosabban kiszûr-
jék a jó esetben még kezdeti stá-
diumban levõ elváltozásokat, il-
letve a leggyorsabban felfedezzék
a panaszok mögött rejlõ okokat.
A diagnosztizálást követõen a be-
teg a gyógyulásához szükséges
optimális kezelést kaphatja.

Nem utolsósorban az egyre
modernebb mûtéti technika
következménye, hogy számos
operációhoz, illetve az azt köve-
tõ lábadozáshoz nem szükséges
hosszú hetekre kórházba vonul-
ni. A Szegedi úton mûködõ jól
felszerelt egynapos sebészeti
mûtõ lehetõséget ad a leggyak-
rabban szükséges beavatkozások

szakszerû elvégzésére. Ezt köve-
tõen a betegek szoros kontroll
mellett otthonukban gyógyul-
hatnak. 

A fõigazgató fõorvostól meg-
tudtuk: a kerületi rendelõintéze-
tek eszközparkjának megújítása
olyan feladat, amit soha nem te-
kintenek befejezettnek. Azon
vannak, hogy a gyógyítás külsõ

körülményeinek az idén is folyta-
tódó javítása mellett továbbra is
gondoskodjanak a géppark mo-
dernizálásáról. A régebbi gyógyí-
tó és diagnosztizáló berendezése-
ket, mûszereket mindegyik orvo-
si szakmában folyamatosan újak
váltják fel. 

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Szakorvosi ellátás Folyamatos az új orvosi gépek beszerzése

Kitûnõ gyógyító hálózat

A Szegedi úti rendelõben világszínvonalú új röntgenberendezések kezdték meg mûködésüket

Véradás Kétszer a Duna Plazában 

Segítsen embertársain!
Egy baleset, egy nehéz szülés,

egy súlyos mûtét során a vérre
mindig szükség lehet!

Ha Ön egészséges, elmúlt 18,
de még nem töltötte be a 60. élet-
évét és úgy érzi, hogy segíteni tud
a rászoruló betegeken, adjon
vért!

JJaannuuáárr  2244..  ((ppéénntteekk))  1122––1188  óórraa  ééss
ffeebbrruuáárr  1144..  ((ppéénntteekk))  1133––1188  óórraa

kköözzöötttt  aa  DDUUNNAA  PPLLAAZZAA  
((VVááccii  úútt  117788..))  II..  eemmeelleettéénn..

Amit nagyon fontos tudni:
• minimálisan 50 kg testsúly, betöltött 18. életév szükséges,
• regisztrációhoz személyi igazolvány (lakcímkártya) és a taj kártya kötelezõ,
• elõtte étkezni és sok folyadékot kell fogyasztani,
• a gyógyszerszedés önmagában nem kizáró ok, a helyszínen lévõ orvos felelõsséggel dönt errõl (gyógy-

szertõl, betegségtõl függõen).
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Ez az év is jól kezdõdik… –
mondhatta Bundzsák Dezsõ és
Mészöly Kálmán 1961 elején,
mert a válogatott keretnek az
egyiptomi túrát megelõzõ utolsó
tréningmérkõzésén még mindkét
labdarúgó játszott, aztán Baróti
Lajos szakvezetõ egyiküket sem
vitte el Kairóba. Peches volt
Machos Ferenc és az a Nagy Ká-
roly is, aki az 1960/61-es bajnok-
ság huszonhat találkozója közül
csak tíz meccsen szerepelt a pi-
ros-kék együttesben, ennek elle-
nére a szövetségi kapitány meg-
hívta a címeres mezesek edzõtá-
borába, de megsérült a középcsa-
tárral együtt. Így az angyalföldi
gárdát, amely az NB I. második
helyén állt – s amelynek õszi záró
fellépését (1-0 a Pécs ellen) 15
ezer nézõ tekintette meg a Fáy ut-
cában – csupán Szentmihályi An-

tal és Sárosi László képviselte a
Nílus-menti túrán. Igaz, az Egye-
sült Arab Köztársaság csapatá-
nak 2-0-s legyõzése után a Nép-
sport azt írta: „Sárosi volt a me-
zõny legjobbja”. Hamafi egyipto-
mi kapitány pedig így nyilatko-
zott: „Sipos és Sárosi a két leg-
nagyszerûbb hátvéd, akit valaha
láttam”.

Azon a napon, amikor a válo-
gatott együttes útra kelt, a Vasas
– soraiban nyolc korábban és ké-
sõbb a nemzeti együttesben meg-
forduló játékossal – Csepelre
ment elõkészületi találkozót ját-
szani. Miközben Kairóban húsz
fok körüli volt a hõmérséklet, Bu-
dapesten öt fokot mértek és sza-
kadt az esõ. Emiatt csupán más-
fél ezer szurkoló kereste fel a hu-
szonegyedik kerületi pályát, pe-
dig abban az évadban meccsen-

ként (átlagban) 14 898 nézõt je-
gyeztek az elsõ osztályban. Jó, a
csepeli másfél óra csak próbajá-
ték volt, de ha nem olyan vigasz-
talan az idõ, akkor háromszor-
négyszer ezerötszáz érdeklõdõ
nézte volna a „fiúkat”. Az angyal-
földi játékosok dicséretére vált,
hogy eleinte nem ragadtak le a
sárban, amely – a korabeli beszá-
moló szerint – „bokán felül ért”,
sõt az elsõ fél órában háromgólos
vezetést szereztek. Az itthon ha-
gyott Bundzsák nem duzzogott,
hanem a kapuba fejelt, majd az
õszi szezonban kilenc gólt szerzõ,
alig tizenkilenc éves Farkas János
villámgyors kiugrás után, Ihász
Kálmán pedig Mathesz Imre be-
ívelésébõl, kapásból küldte a lab-
dát a gólzáport is tûrni kénytelen
Tóth István hálójába (0-3). 

Eleinte tehát jóval kevesebb
volt az izgalom, mint a minálunk
akkoriban – eredetileg 1957-ben
– bemutatott Tisztes úriház címû
francia film vetítésekor a mozik-

ban. Az Emile Zola regényébõl
készült alkotást ifjúsági labdarú-
gók nem tekinthették meg, mi-
vel azt tizennyolc éven felüliek-
nek játszották, ám a tinédzserek
is szívesen bámulták volna
Gerard Philippe szépséges
partnerét, a náluk az idõ tájt
már több mint kétszer idõ-
sebb Danielle Darrieux-t…
Mészölynek inkább Vittorio de
Sica járhatott az eszében – Baróti
ugyanis nagyon hasonlított az
olasz színész-rendezõre –, talán
ezért nem figyelt Kalmár László-
ra, aki még az elsõ félidõben szé-
pített, majd a szünet után a rövid
életû Kisuczky Róbert bal felsõ
sarkos góljával (2-3) még in-
kább felzárkózott a Csepel. (A
csatár – aki az 1958/59-es évad
bajnoka és társgólkirálya volt,
alig huszonhét éves korában
hunyt el egy kocsmai verekedés
következtében.) 

Egyenlíteni azonban már nem
tudtak a hazaiak, és a tizenhar-
madik kerületi drukkerek elége-
detten konstatálták, hogy a klub-
nak nem csupán kiváló sífutói,
hanem príma esõemberei is van-
nak. (A csepeli meccs napján a
Mátraszentimre melletti Bagoly-
irtáson Bartha Magdolna nyerte
a nõk 10 km-es viadalát, és az
ugyancsak a Vasas színeiben sze-
replõ Dina, Futó, Markó trió a

férfiak 30 km-es csapatversenyét
az országos sífutóbajnokságon.)
Amúgy a labdarúgóknak is meg-
érte dacolni az elemekkel: noha
az õszi idény végén az Újpest négy
pont elõnnyel vezetett a Vasas
elõtt, a bajnoki címet – szintén
négy pont fórral – az angyalföldi
csapat hódította el.

Akkor talán már Mészölyék
sem orroltak Barótira…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Csepel–Vasas 2-3 (1-3)
Csepel, 1500 nézõ. Jv.: Hernádi.
Csepel: Tóth I – Bulla, Mednyánszky (Kóczián I), Takács –
Kóczián II, Kleibán – Kalmár, Tóth II, Kisuczky, Rottenbiller,
Pál.
Vasas: Kovalik – Kárpáti, Mészöly, Bakos – Bárfy, Berendy –
Mathesz, Kékesi (Borsos), Bundzsák, Farkas, Ihász.
Gól: Bundzsák (12.), Farkas (18.), Ihász (28.), Kalmár (39.),
Kisuczky (73.).

Angyalföldi pálmafák
Tisztes úri 3-2

Télen Csepelen kezdõdtek az elõkészületek, tavasszal a Csepel elleni bajnoki mérkõzés után
ugrott az élre a Vasas. Az angyalföldi eredmény 6-0 volt, Machos Ferenc négyet szerzett
(képünkön: a középcsatár elsõ gólja). Legközelebbi számunkban felidézzük a hatost

Az új év kezdetén sokan nagy
lendülettel kezdenek bele a spor-
tolásba. A mozgás elkezdése, il-
letve az újrakezdése korántsem
egyszerû feladat, sajnos a foga-
dalom – miszerint holnaptól
rendszeresen sportolok – betar-
tása hosszú távon nem könnyû.
Már az elején célszerû eldönteni,
hogy szabadban vagy teremben
szeretnénk mozogni, csoportos
vagy egyéni mozgásformára vá-
gyunk, és mindezt zenére vagy
csendben szeretnénk ûzni. En-
nek függvényében érdemes
konkrétumokkal felkeresni a he-
lyi sportklubokat, edzõtermeket.

Január 25-én az Angyalföldi Jó-
zsef Attila Központban (József
Attila tér 4.) civil szervezetek
börzét tartanak, ahol lehetõség
van megismerkedni különbözõ
egyesületekkel, alapítványokkal,
melyek különbözõ mozgás-
formát ajánlanak az érdeklõdõk-
nek. A Civil téren 10.30–14.00
óra között a Gyémánt 1-2 te-
remben, valamint a közösségi
ház udvarán a Budapest Evezõs
Egyesület ergométeres versenyt
(képünkön), az Astangajóga
Alapítvány, valamint az Angyal-
földért Egyesület tornát tart
majd a résztvevõknek.

Sportélet Civil egyesületek kínálata

Torna mindenkinek!kinek!



Varázsnapok
A Tücsöktanya Családi Játszóházban idén is
folytatódnak a Varázsnapok. Január 19-én a
VSG-Danszgrupp Jancsi és Juliska táncmese
elõadását láthatják a kicsik. Január 25-én dél-
után Pocakkoncertre várják az érdeklõdõket, más-
nap, 26-án farsangi zenei matiné a Presto Kamaraegyüttessel, 31-én
pedig a Csodakút Babaszínház szórakoztatja a nagyérdemût. A belé-
põdíj 800 forint, XIII. Kerületi Kártyával díjtalan! Érdeklõdni szemé-
lyesen az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házban (Dagály utca 15/A),
telefonon az (1) 330-5357, (30) 451-6031-es számokon lehet.
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Ismerek két péket,
De furcsák, nézzétek!
Az egyik nappal süt,
A másik éjjel süt,
Még sincs kenyerük.

Mi az?

Kedves Gyerekek! Megfej-
téseiteket január 27-ig várjuk,
elérhetõségeinket az impresz-
szumban találjátok. Értékes

nyereményeket
sorsolunk ki.

Elõzõ szá-
munk megfej-

tése: toboz.
Nyerte-
sünk: Popa

Melitta.
Gratulá-

lunk!

Találd
ki!

KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!

Jolsvai András: Jövök-megyek
A Sprint Kiadó gondozásában megjelent állandó szerzõnk,
Jolsvai András Jövök-megyek címû kötete. A könyv megvá-
sárolható személyesen a kiadó-
nál (1137 Budapest, Újpesti
rkp. 7., kapucsengõ 30-as,
Sprint Kft.) munkanapokon
10–15 óra között, vagy meg-
rendelhetõ e-mailben postá-
zással az elofizetes@sprintki-
ado.hu címen.
Ára: 1980 forint, postaköltség:
700 forint.

www.homoludens.hu Társasjátékklub

Péntek esti láz
Kellemes társaságba vágysz? Szeretnél barátaiddal társasjátékozni,
vagy új játékpartnerre vágysz? Gyere el, és próbáld ki az ingyenes csa-
ládi társasjátékklubot az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házban
minden második pénteken 18–21 óráig, januárban 17-én és 31-én! Kü-
lönféle játékok, kétszemélyes társasok, egyszemélyes logikai feladvá-
nyok várják az érdeklõdõket. Több mint 100 fajta társasjáték felnõt-
teknek és gyerekeknek egyaránt!

Születésnapi fejtörõ

A helyes megfejtés
Elõzõ számunkban arra kértük az olvasókat, négyzet alakú születésna-
pi tortánkat úgy osszák el 3 vágással, hogy akár hárman, akár négyen
jönnek össze ünnepelni, mindenki egyenlõen kapjon belõle. A helyes
megfejtés nyertese: Pásztorné Stokker Erzsébet.

A négyzet alakú tortát a fentiek szerint kell felvágni. A vízszintes ol-
dalaira merõlegesen harmadolni kell 2 vágással, a függõleges oldalak-
ra merõlegesen az oldal ¼-énél kell elvágni 1 vágással. (A fenti ábrán
így szerepel, de természetesen bármelyik oldalt lehet harmadolni, illet-
ve ezzel összhangban a másikat ¼-nél felvágni.)

A felosztás, ha hárman érkeznek:

A felosztás, ha négyen érkeznek:

Az egyesülettel és játékaikkal a Civil Szervezetek Napján, ja-
nuár 25-én is megismerkedhetnek a lakosok. Bõvebb informá-
ció: www.homoludens.hu
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,

E-mail: lang.
muvelodesi@gmail.com

www.facebook.com/
LangMuvelodesiKozpont

Elõadómûvészek Országos Baráti Körének és a 
Vers- és prózaírók baráti körének találkozója
16., csütörtök 10.00–15.00
Elõadás (ERE) „Enyém a szó és a tér...” címmel
Elõadó: Gobbi Gábor. 17., péntek 19.00
Sakk mérkõzés ATTE ARISZ – MLTC IV
19., vasárnap 8.00
Gyalogtúra Zuppa-tetõ (12 km)
Vezeti: Romcsek Kálmán. 25., szombat 8.55
Elõadás (ERE) Építészeti és más élmények: Marokkó 
királyvárosa címmel. Elõadó: Garadnay Sándor.
31., péntek 19.00

Minden héten
Ringató – kisgyermekkori zenei nevelés
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! Hétfõ 10.00–11.00
Rákgyógyító légzés tanfolyam – gyógytorna
Szerda 8.00–11.00. 
Jelentkezés: Eöry Ajándokné: 06 (20) 320-6905
Te+Én táncest nosztalgiazenével
Péntek 18.00–22.00., vasárnap 17.00–21.00
Vasútmodellbörze (cserebere, vétel-eladás) 
Szombat 8.00–12.00
Univerzális élet õskeresztény egyesület 
Vasárnap 10.00–13.00

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) 
Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 

kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. 

Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig
Programajánló:

Játssz ma! (Társasjátékklub kicsiknek)
– január 21. (kedd) 17 óra

Egyszer volt… Diafilmklub 
– január 24. (péntek) 17 óra

Könyvajánló:
David Baldacci: A tiszta igazat (Európa, 2013)
Karafiáth Orsolya: A házikedvenc (Scolar, 2013)
Jonas Jonasson: Az analfabéta, aki tudott számolni
(Athenaeum, 2013)
Oleg Pavlov: Orosz trilógia (Magvetõ, 2013)

1135 Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu

Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT, AJTÓ-, ABLAKCSERÉT, -JAVÍTÁST
VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS.
TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, javítást, felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉVE vállalom igényesen, becsületesen fa és mû-
anyag ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárak
cseréjét, festését és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁ-
VAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.:
06-70-550-0269

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútor-
ok, irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsób-
ban. Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft.
Igényes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-
1354

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345, www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és ma-
gánszemélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi
szolgáltatást és komplex menedzserszûrést. Érdek-
lõdni lehet személyesen a Budapest XIII., Szegedi út
17. V. emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi
Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-
as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és
hozzátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió
Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@
freemail.hu

DR. HONT ZSUZSA fogorvos rendelésének elérhetõ-
sége a 06-30-416-3640-es telefonszámon

TEVE U. és Petneházy u. saroknál felszíni parkoló kiadó
6000 Ft/hó. Tel.: 06-70-264-2616, 06-20-450-
3764

KIADÓ 20 nm-es saroküzlet a XIII., Reitter F. u. 12-
ben. Bérleti díj 6 hónapra 35 000 Ft. Tel.: 218-1039

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7
nm-es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyi-
tott, amely motoros mûködtetésû ráccsal zárha-
tó. Ebbõl a bérleménytípusból 2 db van.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás-
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.

A XIII., Visegrádi utca 47.–Alig utca 9. Egész-
ségház társasház bérbeadásra kínálja az alábbi he-
lyiségeket:
1. a Szakorvosi rendelõ alagsorában egy korábban
gyógytorna céljára használt 99 nm-es, több rész-
bõl álló bérlemény. Wc, öltözõ és zuhanyozó van.
További öltözõ és zuhanyozó (17 nm) külön térítés
ellenében bérelhetõ.
2. a Szakorvosi rendelõ I. emeletén egy orvosi te-
vékenységre alkalmas, 18,5 nm alapterületû,
mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
3. a Szakorvosi rendelõ fölszinti elõcsarnokában
egy 25 nm-es büféhelyiség bérelhetõ.
4. az Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133 nm-
es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem
lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

IDÕSOTTHONI elhelyezéseket kínálunk Budapesten és
környékén, számos színvonalas szolgáltatással, eset-
leges ingatlanbeszámítással. Tel.: 06-30-330-7784

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

MATEMATIKA, angol, német, fizika. Érettségire,
nyelvvizsgára felkészítés, felzárkóztatás. Egyetemi
matek is. Házhoz megyek. Tel.: 06-20-973-6467

DAJKA, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztenskép-
zés (nyilvántartási szám: 01006404). Tel.: 06-30-
269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel
vásárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, ké-
peket díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-
978-1974

PARKOLÓÕRT keresek fõállásba, délutáni mûszakba,
XIII. ker.-i telephelyre. Feltételek: frissnyugdíjas, nem
dohányzó, XIII. ker.-i lakos, saját vagy önkormányzati
lakással rendelkezzen. Fizetés: 3000 Ft/nap. Jelent-
kezés írásban: Drozd, 1380 Bp., Pf. 1099

VALAKI PÉNZT ADNA a felesleges dolgaidért! Bérleti
díj van, jutalék, levonás nincs. Bérelj árusítóhelyet,
hozd be a cuccaidat, árazd be õket, az értékesítést mi
végezzük el helyetted! Neked nem is kell itt lenned!
Garmada Önkiszolgáló Bolhapiac Áruház. XIII., Hun u.
4/B. Tel.: 06-30-751-3626, www.garmada.net

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasság-
ban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehe-
tõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív
az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

INGATLAN

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. FEBRUÁR 6-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. JANUÁR 27.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

PARKOLÁS az Árpád-hídnál, a volt Sconto Bú-
toráruház parkolójában, a Volán buszpályaud-
varnál, zárt, udvari. HAVIDÍJ 4000 FT-TÓL, ÓRA-
DÍJ 70 FT-TÓL

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140
nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejá-
rat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
Törtarany, fazonarany: 6 000–10 000 Ft. Tört-
ezüst, fazonezüst: 150–300 Ft. MI FIZETÜNK
A LEGTÖBBET! A Zsazsa Galéria készpénzért vá-
sárol! Áraink a vásárlás legkisebb összegét je-
lentik! Antik bútorok, festmények, ezüsttár-
gyak, herendi porcelán, karóra, zsebóra, fali-
óra (és értékesebb hagyaték) felvásárlása.
Kérem, jöjjön el hozzánk! Zsazsa Galéria, XIII.,
Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308, e-mail:
zsazsagaleria@gmail.com. Tekintse meg hon-
lapunkat: www. zsazsagaleria.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás
magántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a
II. kerületben, a Szépvölgyi út közelében. E-
mail: nemetneked@gmail.com Tel.: 06-30-
409-5492

IIggéénnyyeess  bbaabbaa--  ééss  ggyyeerreekkrruucciikk  aaddááss--vvéétteellee..
GGaarraannttáálltt  ppaaddlláásshhaanngguullaatt,,  kkeeddvveess  kkiisszzoollggáállááss

ééss  nnaappoonnttaa  bbõõvvüüllõõ  áárruukkéésszzlleett..
ÉÉrrddeemmeess  bbeennéézznnii,,  mmeeggéérrii  vváállooggaattnnii..  VVáárruunnkk  ::))

CCíímm::  BBpp..  IIIIII..  NNaaggyysszzoommbbaatt  uu..  1144..
((BBééccssii  úútt  ssaarrookk  ––  3300  mméétteerr))

NNyyiittvvaa::  HH--PP--1100..0000--1188..0000
EEmmaaiill::  ccssuuttkkaabbaabbaabbiizzii  @@ggmmaaiill..ccoomm

FFaacceebbooookk::  CCssuuttkkaa  bbaabbaabbiizzii
TTeelleeffoonn::  0066  ((11))  336688--44774444
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva
06-1-801-2848

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.

Minden fogászati beavatkozás
(fogkezelések, fogpótlások,

fogszabályozás, fogbeültetés):
�� a legmagasabb színvonalon,
�� a legjobb anyagokkal,
�� de olcsón.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.
a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

kontaktlencsék
hûségprogramban

10 000 Ft/év
kedvezménnyel.

A részletekrõl érdeklõdjön
az üzletekben.

Családias hangulatú, igényesen berende-
zett stúdiónkban lehetõséget adunk,
hogy továbbadja a mozgás szeretetét!
Teljes felszereltséggel, összesen 200m2-
en kínálunk teret tánciskolák, tánc-fit-
ness oktatók, cégek részére csoportos ill.
magánfoglalkozások, workshopok, tan-
folyamok megtartására. Parkettás, tük-
rökkel és profi hangtechnikával felsze-
relt, egybenyitható kis-(40m2) és nagyte-
rem(80m2) ad helyet a táncolni és mozog-
ni vágyóknak a hét minden napján.
XIII., Vág u. 19., 06 (20) 289-4872

TEREMBÉRLÉS

A Reitter Ferenc utca és a Futár utca
sarkán található hangulatos

üzletünkben személyes válogatás
alapján több mint 20 féle minõségi

folyóbort kínálunk az ország 
történelmi borvidékeirõl.

Nyitva tartás:
hétfõ: 12–19, kedd–péntek: 11–19

szombat: 9–19

www.borhalo.com/angyalfold
1131 Budapest, Reitter F. u. 116.
06 (30) 841-1960 Kozma Róbert

NÁLUNK MÁS A MÉRTÉK

Minõségi folyóbor-kereskedés
Angyalföldön

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  KKaarrááccssoonnyy  ggyyeerrttyyááccsskkááii..  NNyyeerrtteessüünnkk::  RRáácczz  VViikkttoorr..  AAkkttuuáálliiss  ffeellaadd--
vváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  hheellyyii  rreennddeezzvvéénnyy  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  jjaannuuáárr  2288..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt
bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  kköönnyyvveekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Kassák Lajos-díj Irodalmi pályázat

A kerület szellemi értékei

Bányai Tamás decemberben már másodszor vehette át a Kassák Lajos XIII. Kerületi Irodalmi Díjat
dr. Tóth József polgármestertõl. Az immár ötödik alkalommal meghirdetett pályázatra összesen 29 mû ér-
kezett. A legjobbakat rangos zsûri választotta ki, tagjai: Sumonyi-Papp Zoltán József Attila-díjas író, költõ,
Balla Zsófia babérkoszorús és József Attila-díjas költõ és Báthori Csaba József Attila-díjas költõ, író, iroda-
lomtörténész. A polgármester köszöntõjében kiemelte: a díjazottak szorosan kapcsolódnak a kerület szelle-
mi értékeihez, magas szintû gyarapodásához. Felsorolta a városrészhez kötõdõ író, költõ, drámaíró, mûfor-
dító, publicista írókat, akik elnyerték a kerület díszpolgára címet, kiegészítve, hogy 27 kerületi kötõdésû
írónak, költõnek van emléktáblája a kerületben. A 2013-as Kassák Lajos Irodalmi Díj díjazottjairól a zsûri
egyhangúan döntött. Az úgynevezett profi szerzõk közül Bányai Tamás Hamlet a túlparton címû novellája
nyert. Érdekesség, hogy a szerzõ 2009-ben Úri negyed címû elbeszélésével már elnyerte ezt a díjat. Az ama-
tõr szerzõk közül Peterdi Nagy László a Bejelentés nélkül címû esszéje és Kirisits Bálint A gyémánt címû no-
vellája nyerte el a zsûritagok tetszését.

ORCHIDEA INTERNATIONAL SCHOOLS
ÓVODA / KINDERGARTEN

ÁLTALÁNOS ISKOLA / PRIMARY SCHOOL
GIMNÁZIUM / SECONDARY SCHOOL

www.orchideaiskola.hu

CÍM: 1139 Budapest, Hajdú utca 18–24.
Telefon: +36 (1) 370-6187

E-mail: hajduiskola@orchideaiskola.hu

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Holdvilág Színház gyerekeknek

Klasszikus darabok
A Holdvilág Kamaraszínház az Angyalföldi József Attila Mûvelõdési
Központban idén is remek mûsorokkal várja közönségét. Év eleji prog-
ramjukban olyan klasszikus darabokat adnak elõ, mint a Hamupipõ-
ke, a Szélike királykisasszony és a Holle anyó. A gyerekek minden bi-
zonnyal felejthetetlen élménnyel gazdagodhatnak egy-egy Holdvilág
mûsoron, hiszen a színházi tevékenység mellett a kultúra más ténye-
zõivel is megismerkedhetnek a kicsik. A társulat mûvészeinek célja,
hogy a színjátszás és annak oktatása mellett más kulturális lehetõsé-
gekkel is találkozzanak a hozzájuk látogatók. Zenés, lírikus ihletésû
produkcióik mellett filmvetítés, képzõmûvészeti kiállítások és irodal-
mi estek szervezése is szerepel. Bõvebb információ: www.holdvilag.hu.


